
  
Мазырскі раенны 
выканаучы камітэт 
 

Мозырский районный  
исполнительный комитет 

Михалкаўскі сельскі 
выканаучы камітэт 
 

Михалковский сельский  
исполнительный комитет  

РАШЭННЕ                                                        

 

  
РЕШЕНИЕ 

30.10.2023 № 47 

 

 

аг. Рудня аг. Рудня 

 

 

 
Об образовании избиратедьных 
округов по выборам депутатов 
Михалковского сельского Совета 
депутатов двадцать девятого  
созыва 
 

 

 На основании статьи 15 и части второй статьи 16 Избирательного 

кодекса Республики Беларусь, решения Михалковского сельского Совета 

депутатов от 28 августа 2023г. № 72 «Об установлении числа 

избирательных округов по выборам депутатов в Михалковский сельский 

Совет депутатов двадцать девятого созыва и средней численности 

избирателей на избирательный округ», Михалковский сельский  

исполнительный комитет РЕШИЛ:  

1. Образовать избирательные округа по выборам депутатов 

Михалковского сельского Совета депутатов двадцать девятого созыва 

согласно приложению. 

2. Определить место нахождения Михалковской сельской 

избирательной комиссии: Гомельская область, Мозырский район, 

агрогородок Рудня, улица Социалистическая, д. 11. 

 

 

Председатель                                                              В.Н.Ковшаров   

 

Управляющий делами                                                Т.В. Смоленчук 

 

 

 

 

 

 



Приложение 

к решению Михалковского 

сельского исполнительного 

комитета 

30.10.2023 № 47 

 

 

 

Избирательные округа по выборам депутатов 

Михалковского сельского Совета Депутатов двадцать детого созыва 

 

Боковской избирательный округ №1 

В состав округа входит: 

часть населенного пункта Рудня в границах: 

улицы: Крестьянская, 8 Марта; 

населённые пункты: Ляховцы, Малый Боков, Староселье. 

Численность избирателей в избирательном округе – 129. 

 

Митьковской избирательный округ №2 

В состав округа входят: 

населённые пункты: Митьки, Провтюки; 

посёлки: Михалки, Дружба; 

арестный дом исправительного учреждения «Исправительная 

колония №20» управления Департамента исполнения наказания 

Министерства внутренних дел по Гомельской области. 

Численность избирателей в избирательном округе – 134. 

 

Социалистический избирательный округ №3 

В состав округа входит: 

часть населенного пункта Рудня в границах: 

улицы: Социалистическая, Сосновая. 

Численность избирателей в избирательном округе – 120. 

 

Мирный избирательный округ №4 

В состав округа входит: 

часть населенного пункта Рудня в границах: 

улицы: Мира, Октябрьская. 

Численность избирателей в избирательном округе – 137.  

 

 



Молодёжный избирательный округ №5 

В состав округа входит: 

часть населенного пункта Рудня в границах: 

улицы: Молодёжная, Юбилейная, 40 лет Победы. 

Численность избирателей в избирательном округе – 142.  

 

Советский избирательный округ №6 

В состав округа входит: 

часть населенного пункта Рудня в границах: 

улицы: Советская, Солнечная. 

Численность избирателей в избирательном округе – 130.  

 

Михалковский избирательный округ №7 

В состав округа входит: 

часть населенного пункта Рудня в границах: 

улицы: Михалковская, Садовая, Щорса Н.А. 

Численность избирателей в избирательном округе – 145.  

 

 

Управляющий делами                                                Т.В. Смоленчук 

 


